

# DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

LÖP. No. 46. — ÅRG. 4.

WINNIPEG, MAN., 30. JUNI 1891.

{No. 6. Lösx. 5 Cts.

## BREF FRÅN WHITEWOOD.

Innehåll: Grödan i distriktet och öfverflöd på regn. — Midsommarfest i "New Finland". — Landsökare och delegater från Dakota m. m.

Sällan, om nånsin, hafva utsigterna får en riklig gröda af allahande sädeslag i detta distrikt varit bättre än för det närvarande; och under de senaste fyra åren som Eder korrespondent haft tillfälle att iakttaga växtlighetsförhållandena i orten har den staden omgifvande prärien aldrig varit beklädd med en så yppig och blomsterprydd gräsmatta, som just nu. Ja, naturen synes riktigt hafva iklädt sig sin skönaste och rikaste sommarskrud, doftande af otaliga väluktande blommor, hvilka både i färgprakt och lukt föga stå efter många af de med människohänder planterade och vårdade i en välordnad trädgårds blomstersågar.

Ehuru säningstiden och större delen af den sistförflutna månaden utmärkte sig för en ovanlig torka, ja så att landtmannen allaredan började misströsta om ett lyckligt resultat af sin på jorden nedlagda möda, hafva vi däremot under nuvarande månad blifvit välsignade med den ena uppriskande och välgörande regnskuren efterden andra, hvilka, i förening med herrliga och varma solskensdagar däremellan, vi hafva att tacka för den ovanligt yppiga växtligheten denna sommar och de till bräddarne med vatten uppfyllda, härforinnan upptorkade, diken och träsk, där ortens många på prärien stöfvande stora häst- och kreatur hjordar kunna släcka sin törst.

Midsomrardagen, som af ortens infödda eller engelsk talande befolkning icke firas såsom någon högtid, blef däremot högtidlighållen i den finska kolonien "New Fin-

land", där nybyggare till ett antal af femton familjer eller 38 personer, inberäknadt kvinnor och barn omkring middagstiden, högtidsklädde samlades å Mr. John Hanny's farm för att fira dagen på ett efter fädernas bruk sedvanligt sätt. Theologie studeranden H. H. McLean, som någon tid dels förrättat presttjänst vid finska församlingen i Fitchburg, Mass., Förenta Staterna och dels under det senaste halfåret betjenat den Svenska Augustana församlingen i Winnipeg, Man., anlände nemligen hit dagen före midsommaren och i sällskap med undertecknad besökte landsmännen i New Finland för att första gången sedan koloniens stiftelse, på deras kära modersmål, meddela dem religionens tröst och förrätta andra presterliga sysslor såsom barnbop m. m.

Den enkla men högtidliga gudstjensten förrättades i en för ändamålet med bord och bänkar försedd löfsal invid gården och i skuggan af unga, vackra aspar, på hvilket trädslog New Finland och isynnerhet Mr. Hanny's farm är mycket rik. — Att stundens betydelse högt uppskattades och Guds ords predikan i den fria naturen gjorde ett djupt intryck på de närvarande, kan man sluta däraf att mångt öga syntes vid tillfället fuktadt af en tår, sannolikt vid hägkomsten af många gamla minnen från dylika högtidsstunder på den långt af lägsna men därför icke mindre kära fädernejorden, de tusen sjöars land, för hvilket hvarje årlig finnes eller finskas hjerta alltid klappar varmt—äfvén-här i den aflägsna Canadiska Nordvesterns skogsbygder.

Under innevarande månad har vårt distrikt besöpts af många landsökare af olika nationaliteter från när och fjärran. I bland dessa (Forts. sid. 4)

## HURRA!

Det bästa ställe att köpa kläder, allt slags ylle och öfriga herrartiklar

— är —  
"BIG BOSTON"

HÖRNET AF CITY HALL SQUARE OCH MAIN STREET.

## PIERCE'S SADELMAKERI.

ALLT HVAD TILL YRKET HÖRER AF  
BÄSTA BESKAPPHET.

INTET FUSK ARBETE.

BESÖK oss eller, SKRIF för våra priser, som äro de LÄGSTA möjliga.

287 JAMES ST., - - WINNIPEG.

## Fotografera Eder

— hos —  
SEARL.

Bäste fotograf i Winnipeg. — — 499 Main Str.

midt emot City Hall.

Kom och se våra utmärkta arbeten.

R.D. WAUGH

FÖRSÄKRINGS

OCH LAND AGENT.

495 MAIN STR., WINNIPEG.

Säljer billigast uppodlade farmar och "vildt" land nära intill Winnipeg

Utlånar penningar.

Meddelar brandförsäkring å byggnader på landet samt försäkrar boskap.

Förfrågningar besvaras be-  
redvilligt.